АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2020г.                    с. Сигаево                                  №  186

О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

от 30 сентября 2019 года № 1039 «О внесении изменений в муниципальную

программу «Безопасность» на 2015 – 2020 годы»

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 25.02. 2020 года  № 1,  руководствуясь  п. 4.4

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденного постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта

2014 года № 221, в целях приведения муниципальной программы «Безопасность» в

соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» от 19 декабря 2019 года № 220/4 «О бюджете муниципального

образования «Сарапульский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов» Администрация  муниципального  образования  «Сарапульский район»

постановляет:

1.  Наименование муниципальной программы «Безопасность на 2015-2020

годы» изложить в следующей редакции «Безопасность»;

2. Внести в муниципальную программу «Безопасность», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

от 30 сентября 2019 года № 1039 «О внесении изменений в муниципальную

программу «Безопасность» на 2015 – 2020 годы»,  следующие изменения:

2.1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы»

муниципальной программы «Безопасность» строку «Ресурсное обеспечение за счет

средств бюджета Сарапульского района» изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение за

счет средств

бюджета

Сарапульского

района

Объем средств бюджета Сарапульского района на реализацию

муниципальной программы на 2015-2024 годы составит 8748,55

тыс. руб.:

Годы

реализации
Всего

Средства

бюджета МО

«Сарапульский

район»

Субсидии из

бюджета УР

2015 г. 128,00 128,00 0,00

2016 г. 159,30 159,30 0,00

2017 г. 1608,00 1608,00 0,00

2018 г. 3129,25 3129,25 0,00

2019 г. 3224,00 3224,00 0,00

2020 г. 100,00 100,00 0,00

2021 г. 100,00 100,00 0,00

2022 г. 100,00 100,00 0,00

2023 г. 100,00 100,00 0,00

2024 г. 100,00 100,00 0,00

Итого: 8748,55 8748,55 0,00

      Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский

район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

      Возможно привлечение средств на реализацию

подпрограммы из бюджета Удмуртской Республики по итогам

конкурсных процедур.

2.2. В паспорте подпрограммы 7.1. «Совершенствование и развитие

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории муниципального образования»

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района»

изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

за счет

средств

бюджета

Сарапульского

района

       Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за

2015-2019 годы за счет средств бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» составляет 7988,55 тыс.

рублей.

Распределение объемов финансирования муниципальной

программы муниципального образования «Сарапульский район»

 по источникам, направлениям расходования средств по годам:

Объём финансирования муниципальной программы

муниципального образования «Сарапульский район» носит

прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при

формировании бюджета МО «Сарапульский район» на очередной

год.

1 этап Всего

Средства

бюджета МО

«Сарапульский

район»

Субсидии из

бюджета УР

2015 г. 128,00 128,00 0,00

2016 г. 129,30 129,30 0,00

2017 г. 1578,00 1578,00 0,00

2018 г. 3029,25 3029,25 0,00

2019 г. 3124,00 3124,00 0,00

Итого: 7988,55 7988,55 0,00

2.3. В паспорте подпрограммы 7.2.

«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования

«Сарапульский район» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета

Сарапульского района» изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение за

счет средств

бюджета

Сарапульского

района

    Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за

2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» составляет 760,00 тыс. рублей.

    Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский

район» по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.):

1 этап Всего

Средства

бюджета МО

«Сарапульский

район»

Субсидии из

бюджета УР

2015 г. 0,00 0,00 0,00

2016 г. 30,00 30,00 0,00

2017 г. 30,00  30,00 0,00

2018 г. 100,00 100,00 0,00

2019 г. 100,00 100,00 0,00

2020 г. 100,00 100,00 0,00

2021 г. 100,00 100,00 0,00

2022 г. 100,00 100,00 0,00

2023 г. 100,00 100,00 0,00

2024 г. 100,00 100,00 0,00

Итого: 760,00 760,00 0,00

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования «Сарапульский район»

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

 2.4. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский

район», приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к

муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район»

«Безопасность»  изложить в новой прилагаемой редакции.

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»  от 30.09.2014 № 1040 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район»

«Безопасность на 2015-2020 годы».

4.  Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования                       И.В. Асабин

Приложение 5

к муниципальной программе

Сарапульского района

«Безопасность»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»

Код аналитической

программной

классификации

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации

Расходы бюджета муниципального образования,

тыс. рублей

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

07    "Безопасность"  Всего           128,00 159,30 1608,00 3129,25 3224,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

07 1   «Совершенствование и

развитие гражданской обороны,

защиты населения и

территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера на

территории муниципального

образования»

Администрация

Сарапульского

района

     128,00 129,30 1578,00 3029,25 3124,00 0 0 0 0 0

07 1 01  Мероприятия по гражданской

обороне

Администрация

Сарапульского

района

628 0

03

0

09

0710161900 244 35,0 26,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0

    Мероприятия по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

      93,0 103,0 1578,0 3029,25 3124,0 0,0 0,0 0 0 0

07 1 02 1

10

Предупреждение  и ликвидация

чрезвычайных ситуаций в

муниципальных образованиях

сельских поселений, в том числе

материальное и  техническое

оснащение оперативной группы

комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций Администрации МО

«Сарапульский район».

Отдел по делам

ГО и ЧС

628 03 09 0710260120

0710261940

111

119

242

244

540

35,0 3,0

41,626,5

40,0

62,0

0,0

0,0

0 0 0

07 1 02 1

11

Использование резервного фонда

на финансирование

непредвиденных расходов, в том

числе на проведение

мероприятий, связанных с

ликвидацией чрезвычайных

ситуаций.

Отдел по делам

ГО и ЧС

628 03 09 0710260080 244

870

58,0 51,739

48,261

62,405

37,595

51,739

48,261

150,0

0,0

0,0

0 0 0

07 1 02 1

12
Внедрение аппаратно -

программного комплекса

"Безопасный город"

Отдел по делам

ГО и ЧС
628 03 09 0710261960 244 0 0 28,373,5 30,0 8,0 0,0 0,0 0 0 0

07 1 02 1

13
Обеспечение деятельности

ЕДДС Сарапульского района

МКУ 628 03 09 0710260120

0710260620

111

119

242

244

851

0 0 1408,0 2859,05

0,2

2904,0 0,0 0,0 0

07 2   "Профилактика

правонарушений "

Управление

культуры

632 03 14 0720161930  0 30,00      30,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

07 2 01 1
Организация мероприятий по

профилактике правонарушений

Управление

культуры

632 03 14 0720161930

244

    0 30,00 30,00 100,00 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

07 3

"Гармонизация межэтнических

отношений и участие в

профилактике экстремизма "

Управление

культуры

     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 6

к муниципальной программе

Сарапульского района

«Безопасность»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021г.

2022г.

2023г.

2024г.
МП Пп

07  "Безопасность"

Всего 8748,55 128,00 159,3 1608,0 3129,25 3224,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

бюджет Сарапульского района 8748,55 128,0 159,3 1608,0 3129,25 3224,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

в том числе: 0,0
собственные средства бюджета

Сарапульского района

8748,55 128,0 159,3 1608,0 3129,25 3224,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

субсидии из бюджета Удмуртской

Республики
0,0

субвенции из бюджета Удмуртской

Республики
0,0

субвенции из бюджетов поселений 0,0

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к привлечению
0

бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района
0,0

иные источники 0,0

07 1

«Совершенствование и

развитие гражданской

обороны, защиты

населения и территорий

от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера

на территории

муниципального

образования»

Всего 7988,55 128,0 129,3 1578,0 3029,25 3124,00 0 0 0 0 0

бюджет Сарапульского района 7988,55 128,0 129,3 1578,0 3029,25 3124,00 0 0 0 0 0

в том числе:

собственные средства бюджета

Сарапульского района
7988,55 128,0 129,3 1578,0 3029,25 3124,00 0 0 0 0 0

субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

субвенции из бюджета Удмуртской

Республики

субвенции из бюджетов поселений

средства бюджета Удмуртской Республики,

планируемые к привлечению

07 2
«Профилактика

правонарушений»

Всего 760,00 0 30,0 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

бюджет Сарапульского района 760,00 0 30,0 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

в том числе: 0,0
собственные средства бюджета

Сарапульского района
760,00 0 30,0 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

субсидии из бюджета Удмуртской

Республики
0,0

субвенции из бюджета Удмуртской

Республики
0,0

субвенции из бюджетов поселений 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики,

планируемые к привлечению
0,0

бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района
0,0

иные источники 0,0

07 3

" Гармонизация

межэтнических отношений

и участие в профилактике

экстремизма "

Всего 0,0

бюджет Сарапульского района 0,0

в том числе: 0,0
собственные средства бюджета

Сарапульского района
0,0

субсидии из бюджета Удмуртской

Республики
0,0

субвенции из бюджета Удмуртской

Республики
0,0

субвенции из бюджетов поселений 0,0
средства бюджета Удмуртской Республики,

планируемые к привлечению
0,0

бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района
0,0

иные источники 0,0